Протокол №5
заседания при заместителе директора по УВР
от 25 января  2022 года

Присутствуют: 12 чел.
Отсутствуют: 0 чел.

Повестка дня:
1. Деятельность учителей-предметников по подготовке к итоговой аттестации учащихся 9 класса.
2. Качество ЗУН по итогам первого полугодия
3. Выполнение государственных программ.
4. Подготовка учителя начальных классов к внедрению новых государственных стандартов

По первому вопросу слушали зам.директора по УВР Бадырханова М Р., которым были сделаны выводы о ходе подготовки учащихся к итоговой аттестации. Классный руководитель 9 класса Халитова П. М. сообщила, что с обучающимися выпускного класса проводились родительские собрания, учителя-предметники постоянно проводят консультации по подготовке к экзаменам по обязательным и выбранным предметам. Учащиеся имеют навыки работы с тестами, и бланками ответов.
	По второму вопросу слушали классных руководителей 1-9 классов. Они охарактеризовали успеваемость учащихся в преподаваемых классах: по итогам первого полугодия из 49 учеников отличников – 5, на «4» и «5» - 9,  неуспевающих - 3, неаттестованных – нет. С учителями-предметниками были обсуждены причины неудовлетворительных отметок. По возможности рекомендовано поработать с данными учащимися во внеурочное время.
По третьему вопросу о прохождении программного материала  выступили учителя-предметники: Расулов Р А, Халитова К М, Рабаданова Д З,  которые охарактеризовали прохождение программы и объяснили причины несоответствия по отдельным предметам. Из выступления учителей можно сделать вывод, что имеется незначительное отставание 1-3 часа по причине болезни учителей и прохождении курсовой подготовки.
По четвертому вопросу выступила Мирзаева Т Р., учитель начальных классов. Таибат Раджабовна рассказала о мероприятиях по подготовке к переходу на новые гос.стандарты: семинары по линии УО и МП, вебинары, изучение документации и методической литературы.

  На данном заседании присутствующие предложили:

1. Продолжить усиленную подготовку выпускников к экзаменам.
2. Учителям изучить документацию по переходу к новым государственным стандартам второго поколения

Заместитель директора по УВР: ___________ /Бадырханов М Р./